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Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej 25/9-2023 

 

Dagsorden til møde mandag d. 25/9-2023 fra kl. 17.00 – 18.30 på SPF 

 

• Præsentation af medlemmerne i forældrerådet 

 

Til stede ved mødet var: 

Morten Holm Rosborg – leder Skolen på Finlandsvej 

Søren Kjeldsen Hansen – Far til Jakob i 8. kl. 

Mette Thorsen Lorenzen – Mor til Silje i 7. kl. 

Lisbeth Lundberg Hansen – Mor til Marcus i 10. kl. 

 

Der var afbud fra Inga Juul Vind – mor til Halfdan i 8. kl. og Christian Klemme Tange – 

medarbejderrepræsentant SPF 

De tilstedeværende præsenterede sig selv og fortalte kort om deres erfaringer vedr. tidligere 

skoletilbud samt opstart på SPF 

 

• Gennemgang af principperne for forældrerådets arbejde 

Morten orienterede overordnet omkring vedtægterne for forældrerådets arbejde bestemt af 

Ungdomsskolens bestyrelse behandlet og vedtaget af Skanderborg Ungdomsskoles bestyrelse på 

møde den 23. november 2022 

 

• Orientering om opstart på skolen v/ Morten 

Morten berettede om, at det havde været en hektisk skoleopstart med opstart af omkring 25 nye 

elever, hvilket er relativt mange i specialregi. Der har været opstart af to nye 7. og 8. klasser, som 

skolen har skullet bruge en del tid på at lande i tilbuddet ligesom flere af det nye elever har skullet 

vænne sig til nye krav og forventninger ift. det de kom fra. To elever fra den nuværende 9.kl. er 

taget på efterskole hvilket har efterladt klassen med 3 elever, som skolen lige nu arbejder på en 

løsning ift. at de bliver en del af et større klassefællesskab. Det er dog meget kompleksitet 

forbundet med at flytte elever fra andre klasser og få matchet eleverne på den rigtige måde og selv 

om skolen forsøger at kigge på nogen gode løsninger bliver det svært at imødekomme alles ønsker 

og behov.  

Derudover blev der fortalt om skolens indsats ift. at rumme elever med uønsket skolefravær. Først i 

særligt tilrettelagt solo-tilbud og derefter i indslusningstilbuddet trivselsklassen. Her er 

udfordringen, at det faktisk er lykkedes at få de mange af de elever, der tidligere har været i 

uønsket skolefravær tilbage i skolen, hvilket betyder at efterhånden er mange elever i 

trivselsklassen. Skolen arbejder på en løsning på imødegå dette, så der stadig fremadrettet kan 

tilbydes en mere skærmet skoleramme for disse elever i mindre grupper. 
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Skolen kommer til fremadrettet til at forkorte og omlægge noget af skoledagen for 7. og 8. klasse 

onsdage og fredage, da det vurderes, at elevernes udbytte efter middag er yderst begrænset de 

dage.  

 

• Orientering og gennemgang af forældreundersøgelse omkring behovet for fritidsaktiviteter på 

Finlandsvej efter skoletid. Evt. drøftelse 

Der er blevet foretaget en undersøgelse blandt forældrene på SPF vedr. behovet for at stille 

fritidsaktiviteter op for eleverne i ungdomsskoleregi efter endt skoledag på SPF. Morten 

orienterede om hvad resultatet af denne undersøgelse var. Her tilkendegav halvdelen af de 

besvarelser der var kommet ind at tilbyde aktiviteter efter skole to gange om ugen kunne være 

ideelt. 

På baggrund af dette har der været i dialog med ungdomsskolens fritidsafdeling om at omsætte 

disse ønsker til handling i forhold til fremadrettet at kunne tilbyde aktivitetsbaserede fritidstilbud 

to gange om ugen formentlig tirsdag og torsdag i tidsrummet 14-16. Modellen bliver, at man som 

elev tilmelder sig en eller flere af de aktiviteter, der bliver tilbudt de to gange om ugen i en varighed 

af 6- 8 uger, hvor efter aktiviteterne, så kan skifte karakter. 

  

Der pågår nu en proces, som godt kan tage lidt tid, hvor der skal rekrutteres personale, der kan stå 

for disse aktiviteter. Hvem det bliver får selvfølgelig også umiddelbar indflydelse på, hvilke 

aktiviteter der i så fald bliver udbudt i første omgang.  

  

 

• Orientering om skolens samarbejde med SSP og Ungerådgivningen 

Skolen har fået oparbejdet et bedre og tættere samarbejde med SSP ift. forebyggelse og 

Ungerådgivningen i Skanderborg ift. at hjælpe hvis der er mistanke om et reelt forbrug af rusmidler 

hos nogle af eleverne. Dette tættere samarbejde vil helt sikkert styrke den fremadrettede 

helhedsorienterede indsats omkring eleverne på skolen. Omkring Ungerådgivningen er der både 

mulighed for, at personalet kan søge råd og vejledning ift. misbrugsbekymringer hos de unge 

ligesom forældre kan henvises af skolen ift. ligeledes at søge råd og vejledning omkring evt. 

bekymringer hos deres barn og måske få tildelt samtaler og behandling til de unge hos 

Ungerådgivningen. Fra skolens side bifaldes det, at de eksterne parter er kommet mere proaktivt 

på banen ift. at løse en fælles opgave omkring de unge. 

 

• Arrangementer på skolen i nærmeste fremtid. Overnatningsture og skolefest 

Sidst i uge 39 er der forskellige overnatningsture i de alle klasser til REE Park, Givskud Zoo og 

Lalandia. Turene vil udover at træne de sociale og personlige kompetencer fungere som træning ift. 

den kommende skitur i marts 2024. Her er der en kraftig overvejelse fra skolens side ift. at skituren 

kun bliver for elever fra 8.-10. kl. på skolen, da det vurderes, at det kan være for stor en udfordring 

for eleverne på 7. klassetrin at være afsted på sådan en tur, der hvor de er nu.  
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Torsdag d. 5. oktober er skolefest på skolefest hvor forårets succesfulde koncept med bl.a. Silent 

disco gentages. Ligesom sidste gang er der et tilbud om forældrekaffe undervejs ift. at give 

forældrene en mulighed for at mødes både med andre forældre fra klassen og på tværs af årgange. 

 

Derudover er der øve-terminsprøveuge i uge 41 og løbende brobygning i ugerne efter 

efterårsferien for 9.-10- klasses elever på skolen. 

 

 

• Evt. 

Der blev nydt smørrebrød og drøftet løst og fast under evt. punktet. 


